1 li 11111 11111111 Eh II II 1

74SSEMBLEIA DA REPÚBLICA

COMISSÃO DE SEGURANÇA SOCIAL E TRABALHO

Exmo. Senhor Dr. Pedro Miguel Santana Lopes
Provedor da Santa Casa da Misericórdia de Lisboa

Largo Trindade Coelho
1200-470 Lisboa

N. único_________

N/Referência: 1 ,io. CSST/2013 Data: 06/12/2013

ASSUNTO: Solicitação de informação sobre o objeto da Petição n.2 306/XI/3

Encontrando-se em apreciação nesta Comissão a Petição n2. 306/XIl/3, da iniciativa de Ana Clara

Zaluar Nunes Basílio, cujo assunto é “Pretendem que o Centro de Reabilitação de Paralisia Cerebral

Calouste Gulbenkian permaneça na rede de equipamentos da Santa Casa da Misericórdia de

LisboaS” (cópia em anexo), solicita-se a Vossa Excelência que seja prestada a informação considerada

conveniente sobre o objeto da petição, a fim de habilitar a Comissão de Segurança Social e Trabalho

a aprovar um relatório final sobre a petição em causa.

A presente solicitação é efetuada ao abrigo do disposto nos n.2s 1 e 3 do art. 20. da Lei n.2 43/90, de

10 de Agosto (com a redação que lhe foi dada pela Lei n. 6/93, de 1 de Março, pela Lei n.2 15/2003,

de 4 de Junho e pela Lei n.9 45/2007, de 24 de Agosto) e tendo em conta o estatuído no n.2 5 do

mesmo artigo 20..

Com os melhores cumprimentos,

O PRESIDENTE DA COMISSÃO,

José Manuel Canavarro

Assembleia da República - Palácio de 5. Bento - 1249-068 Lisboa
Tei. (+351) 213 919 030 - Fax (+351) 213 936 951 - E-mali: Comissao.1OA-CSSTXII@ar.parlamentopt